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[Rager.] 
staaede Interesse og derigennem i hele 
Samfundets velforstaaede Interesse, men 
vi har talt for døve Øren, og det beklager 
jeg i høj Grad. Nu bliver Loven alligevel 
vedtaget, og jeg haaber, deri maa blive 
udnyttet i størst muligt Omfang. 

Jeg vil gerne have Lov til at berøre, 
at jeg har benyttet Tiden siden første Be- 
handling til at røre nærmere ved det Spørgs- 
maal, jeg nævnte ved første Behandling, 
Muligheden af Foretagelse af Vandløbsregu- 
leringer ved Hjælp af denne Lov paa saa- 
danne Steder, hvor det var muligt ad saa- 
danne Reguleringers Vej at fremkalde Vand- 
kraft, der kunde udnyttes til Produktion 
af Kraft, og gennem det ærede Medlem Hr. 
Bindslev er et Forslag til et Arbejde i den 
Retning gaaet gennem det i Henhold til den 
gældende Lov nedsatte Udvalg; det ligger, 
saa vidt jeg forstaar, .i Øjeblikket hos Ad- 
ministrationen. Det drejer sig om Arbejde, 
der vil kunne skaffe 400 unge Mennesker 
Beskæftigelse, og det foregaar oppe i Jyl- 
land paa et Sted i umiddelbar Nærhed af 
Lejren i Borris, saa man for en Gangs Skyld 
kan gøre denne i andre Retninger ikke særlig 
nyttige Lejr ved Borris virkelig nyttig, 
hvis man kan faa denne Sag ført igennem. 
Jeg er absolut ikke blind for de Vanskelig- 
heder, denne Sag møder paa sin Vej, mange 
Kræfter skal samvirke for at faa det i 
Gang; men hvor der er Vilje, er der vel 
ogsaa Vej. 

Jeg skal anbefale at stemme for de 
Ændringer, Flertalspartierne har foreslaaet, 
og stemme imod de af Venstre stillede Æn- 
dringsforslag og for Lovforslagets Overgang 
til tredie Behandling. 

Munch-Petersen: Vort Partis Stilling 
til det foreliggende Lovforslag har naturlig- 
vis ikke ændret sig, siden det sidst var til 
Behandling; vi er stadig Modstandere af 
det, fordi vi i Stedet stiller Kravet om 
Igangsættelse af Arbejde til tarifmæssig 
Betaling. Den Debat, der har fundet Sted 
her i Dag, viser ogsaa, hvilken Fare der 
ligger i dette Lovforslag, idet det uhyre let 
kan udvikle sig i samme Retning, som et 
lignende Lovforslag har udviklet sig: fra 
den frivillige til den tvungne Arbejds- 
tjeneste. Det ærede Medlem Hr. Bindslev 
udtalte, at han var uhyre forhandlings- 
venlig over for Venstre paa dette Punkt, 
men Venstre vilde desværre ikke i Øje- 
blikket forhandle. Dette viser ogsaa, hvad 
Vej man fra den Side kan tænke sig, at Ud- 
viklingen skal gaa. 

Naturligvis - er vi imod de - Ændrings- 

forslag, Partiet Venstre har: stillet, de vil 
forværre Loven. Der er en Ting, 홢. som er 
betegnende for disse Ændringsforslag, det 
er Frygten for, at de almindelige unge, der 
har Beskæftigelse i det private Erhverv, 
skulde. blive lige saa daarligt betalt som 
dem, der er i Arbejdslejrene. Det.er jo mest 
af alt en Anklage mod Venstrepartiet selv 
og mod de private Arbejdsgivere, der vover 
at byde de unge saa lave Lønninger, at 
man overhovedet behøver at udtale en 
Frygt i denne Retning. Det er betegnende, 
at man fra den Side ønsker, at man saa skal 
forringe Kaarene for de unge i Arbejds- 
lejrene, medens det dog maa være en Selv- 
følgelighed, at de unge, som beskæftiges, 
faar en Løn, som de virkelig kan leve for, 
saaledes at de ikke bare kan faa selve 
Kost og Logi for den, men ogsaa ud over det 
faar en Løn for deres Arbejde. Men det er 
altsaa det, man her indrømmer, at de i 
mange Tilfælde ikke gør, ellers var det jo 
overflødigt at fremsætte sine Bekymringer 
i denne Retning. 

Netop det, at man gør dette, viser, 
hvor nødvendigt det er at sætte kraftigt 
ind for at hæve de unge Arbejderes Løn- 
ninger. Det er endnu en Grund til at være 
imod det foreliggende Forslag, som netop 
kan virke til at sænke Lønningerne derved, 
at man paa dette Omraade ikke yder tarif- 
mæssig Betaling. Tværtimod måa der sættes 
ind med Igangsættelse af Arbejde for de 
unge -arbejdsløse til fuld tarifmæssig Be- 
taling og for Hævning af samtlige unge 
Arbejderes Løn. 

Socialministeren (Steincke): Jeg er 
enig med den ærede Ordfører for Udvalgets 
Flertal (Bomholt) i det beklagelige i den 
Stilling, som Venstre har indtaget, saa 
meget mere som jeg ogsaa er enig med den 
ærede Ordfører i, at man i Virkeligheden, 
baade fra Udvalgsflertallets Side og ogsaa 
fra min Side, har taget et vidtgaaende Hen- 
syn til de rimelige Ønsker, der blev fremsat 
fra Venstre. Jeg beklager endvidere, at 
man ikke har kunnet opnaa tilstrækkelig 
Enighed om at medtage det Forslag, som 
jeg blandt andre tilstillede Udvalget, om at 
yde Tilskud til Udgifter ved Erhvervelse af 
Ejendomme inden for et vist Beløb. Med 
samme Motivering beklager jeg det, som 
Ordføreren, det ærede Medlem Hr. Bomholt, 
anvendte. 

I øvrigt maa jeg sige, at min Stilling 
er blevet noget vanskelig. Jeg ved oprigtig 
talt ikke, hvad jeg skal sige, hvis det ikke 
skal blive en Gentagelse af de Udtalelser. 
over for Venstre, der er fremsat af de ærede 


